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Bakancs az asztalon
A tanév kezdetével megújult a Bakancs. Új, reméljük, vonzó külcsínű lapot 

vehet kezébe az olvasó. A frissen felállt szerkesztőség kettős célt fogalmazott 
meg. Egyfelől szeretnénk, ha a lap iskolánk reprezentatív tükre lenne, amellyel 
az általános iskolák diákjait is képesek volnánk megszólítani. Az iskola, mint 
intézmény, a jövőt szolgálja. Iskolánk, egyszersmind magyar közösségünk 
jövője az egymást követő nemzedékekben rejlik. Ez a lap nekik is szól. 
Másfelől, nem titkolt célunk, hogy a megújult Bakancs hasábjain publikáló 
diákok megszeressék az újságírás világát és a felnőtt életükben se legyenek 
hűtlenek a tollhoz és a betűhöz. Könnyen lehet, hogy a kedves olvasó szeme 
láttára bontogatják szárnyaikat a következő évtizedek tehetséges kritikusai és a 
jövő felvidéki médiumainak munkatársai. Ezzel a felelősséggel indítjuk útjára 
a lapot, amelyben vezérlő elvünk, hogy diákok írják diákoknak. A szerkesztő-
ség munkáját segítő tanárok feladata itt sem más, mint a katedra előtt: útmu-
tatás, irányadás, biztatás. Kérjük az olvasót, nézze el gyermekbetegségeinket, 
s vegye el a Bakancsot az asztalról, amit oly sok szeretettel készítettünk oda.

A szerkesztőség

Vegyél részt Te is lapunk szerkesztésében!
Írj cikket, kritikát, véleményt, készíts interjút!

Fogj oknyomozó-riportba!
Küldj fotókat!

Készíts karikatúrát!
Küldd be verseidet, írásaidat a bakancs2017@gmail.hu címre!
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„Az ember sikerrel járt. Miután 
megölte Istent, megölte a  Földet is. 
A  romokat pedig hátrahagyta a  lassú 
enyészetnek, na meg saját teremtmé-
nyeinek. A Földön még mindig bujkál-
nak replikánsok és a levadászásukat a 
[szárnyas fejvadászokra] bízzák. 

K ügynök is egy közülük, aki a tör-
ténet egyik főhőse is egyben. Ám  a leg-
újabb, egyszerűnek tűnő megbízatá-
sa során egy olyan rejtélyre bukkan, 
amely nem csupán egy harminc éve 
szökésben lévő kollégájához, Rick De-
cardhoz vezet,  de mindent megváltoz-
tat, amit a világról tudni vélt.,,  

A  szárnyas fejvadász első része, 
Ridley Scottal a  rendezői székben, 
a megjelenése óta elképesztő utat járt 
be.  Nem kapott túlzottan meleg fo-
gadtatásokat akkoriban sem a  nézők, 
sem pedig a kritikusok szemszögéből 
nézve. Évek, évtizedek kellettek ahhoz, 
hogy kinője csúf gyermekbetegségeit, 
többek között Harrison Ford elrontott 
narrációját, hogy ezáltal a kezdeti be-
vételi katasztófából mostanra egy igazi 
klasszikussá, a sci-fi és a gondolkodta-
tó filmek rajongói számára szerintem 
kötelező alapművé érjen, váljon. 

De most jön a  csúnya szőrszál-
hasogató szurkálódás. Még a  legtö-
kéletesebb, a  már több mint tíz éve 
megjelent rendezői változatot, mely 
tartalmazza az összes kivágott jele-
netet, látva se vehettük komolyan azt  
- köztük jómagam is – amit abban az 
évben az eredeti filmet rendező Rid-
ley Scott erősített meg személyesen. 
Azaz hogy ezt a  történetet folytatni 
lehet, vagy legalábbis folytatni kéne, 
ahhoz túl komplex, túl introvertált, túl 
törékeny. Egy igazi kuriózum, mint 
egy  hatalmas betondzsungelben ki-
nőtt fa, amit nem mesterségesen tele-
pítettek oda, egy élő, lélegző, komplex, 
kiforrott mű, ami a mai filmes igények 
között megfulladna, eltűnne.

Majd jött Denis Villeneuve, aki-
nek filmográfiai karrierje az Oscar-je-
lölt Felperzselt föld óta hibátlannak 
mondható, hogy próbára tegye  ren-
dezői talentumát egy szinte lehetet-
lennek tűnő feladattal. Vállalása még 
az Érkezést látva is kilátástalan lépés-
nek tűnt, valóságblaszfémiának. Kez-
detekben ő maga is tanácstalan volt, 

Szárnyas fejvadász 2049

Bladerunner 2049
aztán kézbe vette az eredeti filmet író 
Hampton Fancherés és Michael Gre-
en közös forgatókönyvét. Ez akkora 
hatással volt rá, hogy az általa olyany-
nyira dédelgetett Érkezés forgatását is 
egy évvel hamarabb befejezte, hogy 
nekiláthasson a munkálatoknak. 

Belefogott abba a projektbe, mely-
nél kockázatosabbat, beválalósabbat 
stúdiófilmes részéről talán még soha 
nem láthattunk. Ugyanis a  Szárnyas 
fejvadász 2049 rendezője szembe 
megy korunk filmes elvárásaival .

Persze Ryan Gosling alakítása, il-
letve egy látványosnak mondott sci-
fi, sok rajongót becsalhat a  moziba, 
de Harrison Ford szerepeltetéséről se 
feledkezzünk meg. Ám ez a film nem 
a  percnek szól, már-már megfagyott 
az időben, és téged is arra szólít fel, 
hogy állj meg és nyisd ki a szemed.

Az idő több szempontból kritikus 
szerepet játszik. A narratíva az utóbbi 
harminc év változásaira fókuszál. Teszi 
ezt azzal a  kriptába zárt statikusság-
gal, melynek köszönhetően voltaképp 
semmi sem változott. A technikai fej-
lődésen túl a világ csak sokkalta bete-
gebb, elkorcsosultabb, kiábrándítóbb 
és szomorúbb lett.  A masszív játékidő 
és a büntetően lassú tempó pedig a da-
rabjaira hullott, önmagából kifordult 
világ szédítő epikusságát borítja be 

olyan gyomorszorítóan folytogató at-
moszférával, melynek hatására a néző 
is kizökken az időből. 

Olyan ez a film, mint egy lassú 
meditációs szeánsz, aminek köszön-
hetően az észlelés és az érzékelés 
hatványozódik, ha nem veszed fel a 
ritmusát, akkor életed egyik legrosz-
szabb élményében lehet részed. Ha 
viszont ráérzel annak lassan pulzá-
ló tempójára, ha nyitottan hagyod, 
hogy finoman megfogja a kezed és 
vezessen a történésekkel, felvetések-
kel, kérdésekkel, fordulatokkal teli 
méltóságteljes már-már patetikus 
ösvényen, akkor frenetikus élmény-
ben lesz részed. 

Hálával tartozunk Denis Ville-
neuve rendezőnek Roger A. Deakins 
operatőr fantasztikus montázsaiért, 
Hans Zimmer szuggesztív, mellkas-
robbantó hangmérnöki munkájáért. 
Csodálhatjuk a nagyrészt Budapesten 
forgatott, mégis olyannyira eltalált és 
egyben olyannyira idegennek tűnő 
kulisszákat, nem is beszélve Harrison 
Ford alakításáról. Érezte, olyan tör-
ténet részese lehet, melybe mindent 
bele kell adnia. Nemcsak neki, de ne-
ked is, nekünk is, a nézőnek. Hidd el 
érdemes!! Hidd el megéri!!

Kritika

Keresztes Nagy Patrik – II.C
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 Üdvözlöm, szeretném, ha mesél-
ne magáról egy kicsit!

– Komáromból jöttem a gútai ma-
gán szakközépiskolába tanítani. Testne-
velés és zene szakon végeztem, de mi-
vel az iskolánkban nincs zeneóra, ezért 
csak tesit tanítok. Nem vagyok már 
kezdő tanár, 17 éve vagyok a pályán. Ta-
nítottam Marcelházán és Komáromban 
a Jókai Mór Alapiskolában is.

 Szép napot! Megkérném Önt, 
hogy mondjon pár szót magáról. 
Mivel tölti el a szabadidejét?

– Nagyon kevés a szabadidőm, 
mivel van egy húsz hónapos kisfiam, 
a legtöbbet vele foglalkozom. Háztar-
tás, mindennapi teendők: ezzel telnek 
a mindennapjaim. Első éve tanítok, 
eddig teljesen mással foglalkoztam, 
egy bankban dolgoztam és közben el-
végeztem a pedagógiát.

 Ha kapna egy csomó szabadidőt, 
de tényleg azt csinálhatna, amit 
akarna, akkor mivel töltené el, hová 
utazna? 

– Egy földkörüli hajóútra szívesen 
elmennék. Eldugott szigeteket, kis 

 Ha újrakezdhetné, akkor is a ta-
nári pályát választaná?

– Ezt nehéz kérdésnek tartom. 
Szeretem a diákokat, szeretek taníta-
ni, de mindenképpen meggondolan-
dó. Érdekes egy pálya, az biztos. Min-
den évben vannak kihívások, főleg 
most, hogy új helyre érkeztem. Néha 
elgondolkodom rajta, hogy lehetett 
volna mást is választani, de meglehet, 
hogy újból tanár lennék.

 Mit csinál szívesen szabadidejében?
– Elég kevés szabadidőm van, de 

amint tehetem, a családdal vagyok. 
Van két fiam az egyik általános isko-
lás, 6. osztályos, a másik pedig 5 és fél 
éves óvodás. Kertes házban lakunk, és 
amint az időm engedi, kint focizunk, 
röplabdázunk. Nyáron szívesen já-
runk úszni, télen pedig síelni. Igazá-
ból mindenféle sportot igyekszünk 
kipróbálni. Szeretek aerobikra járni, 
vagy fitnessbe menni.  

 Milyen a zenei ízlése?
– Igazából a modern zenétől a ko-

molyzenéig bármit szívesen hallgatok. 
Tagja vagyok a komáromi városi ének-
karnak és a Concordia kórusnak is, itt 
kiélhetem magam a komolyzenében. 

 A Facebook-oldalán láttam, hogy 
részt vett a vizes VB-n, milyen él-
ményekkel tért haza?

– Itt is a családommal voltam, 
nagyon sok élményben volt részünk. 

Beszélgetés 
Nagy Erika 
tanárnővel

Mint tudjuk, az iskolánkba idén 
négy új pedagógus érkezett. Minden-
kinek feltettem pár kérdést.

Elsőként Nagy Erika tanárnővel 
beszélgettem.

Igaz, hogy csak előfutamokon vol-
tunk, mivel csak arra sikerült jegyet 
szereznünk. Gyönyörűen van meg-
építve a vizes Aréna. Úszószámokon 
voltunk, számomra egy nagy élmény, 
csoda. Mivel itt volt Budapesten, úgy 
gondoltam ezt a lehetőséget nem sza-
bad kihagyni.

 Kipróbált-e már valamilyen ext-
rémsportot, vagy szeretne-e?

– Nem, még nem próbáltam. Mi-
vel kicsit félek a magasban, nem való-
színű, hogy leugranék valahonnan. A 
vadvízi kajakozást viszont lehet, hogy 
kipróbálnám.

 Van- e háziállata? 
– Igen, van egy félig fajtiszta 4 

éves fekete golden retrieverem. Mivel 
nagyon gyerek- és családbarát, ezért a 
gyermekeim nagy kedvence.

 Mi elsősök félünk kicsit az avatás-
tól. Maga mennyire bevállalós?

– Kicsit én is tartok tőle. Már kér-
dezősködtem, hogy milyen feladatok 
voltak tavaly, tavalyelőtt. Majd meglát-
juk, én minden meglepetésnek örülök.

A következőkben 
Tóth Erzsébet tanárnőt 
„faggattam”.

A diktafonnál Kürti Emese-I.D

kérdezhetek?
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csendes helyeket néznék meg, nem 
pedig azokat, amiket sokat reklámoz-
nak.

 Milyen közös programokat szer-
veznek a kisfiával

– Játszótérre és úszni szívesen já-
runk.

 Volt-e valami gyerekkori álma a 
foglalkozásával kapcsolatban? 

– Gyerekkoromban is szerettem 
volna tanár lenni.

 Hogy áll a sporttal?
– Most már kevesebbet sportolok, 

a kevés szabadidőm miatt, de az em-
bernek mindig arra van ideje, amire 
szeretné, hogy legyen. Régebben ké-
zilabdáztam, röplabdáztam és aero-

bikra is jártam, ez jelenleg csak hobbi 
szinten van jelen az életemben, itt-ott 
azért eljárok röplabdázni.

 Van-e háziállata? 
– Nem nincs, mivel lakásban la-

kunk és úgy gondolom, hogy az ál-
latoknak inkább kertes házban a he-
lyük. 

 Van-e kedvenc zenestílusa, film-
je?

– A zenék és a filmek terén is 
„mindenevő” vagyok. A komolyzené-
től a modern zenéig bármit meghall-
gatok, bár a heavy metált nem igazán 
szeretem. A filmek közül pedig a ro-
mantikus vígjátékokat szeretem a leg-
jobban.

 Van-e olyan dolog, amivel ki lehet 
hozni magát a sodrából? 

– Leginkább az, ha a gyerekek nem 
tanulnak, nem készülnek az órára és 
nem hozzák el azt, amit kérek tőlük, 
és azt sem szeretem, ha nem aktívak.

 Azt tudjuk, hogy nagyon friss 
még a tanári pályán, de ha elgon-
dolkodik rajta, jól döntött, hogy 
elvégezte a pedagógiát és tanár lett?

– Ennyi idő alatt még nem sikerült 
eltántorítani a tanítástól, úgyhogy 
igen, szeretném ezt csinálni.

 Mennyire tart az avatástól?
– Egyelőre nem félek, mivel még 

nem tudom, hogy mi vár rám. Egyéb-
ként mindenre nyitott vagyok.

 Köszöntöm. Szeretném, ha mesél-
ne kicsit magáról, arról, hogy mivel 
tölti szívesen a szabadidejét.

– A szabadidőmben a kutyáimmal 
foglalkozom. Négy bull típusú terri-
erem van. Az ő nevelésükből szako-
sodtam, a szlovák mellett másik sza-
kom a biológia. A diplomamunkámat 
is a bull típusú terrierek etológiájából 
és neveléséből írtam. Állandóan ve-
lük foglalkozom, iskolázott kutyusok, 
úgyhogy nagyon büszke vagyok rá-
juk. Mivel jogász családból szárma-
zom, otthon is mindig igyekszem se-

A következő 
riportalanyom 
Michaela Sluková 
tanárnő volt.

gíteni a családnak, papírokat intézek, 
gazdaságtant tanulok.

 Mióta foglalkozik a kutyusok ne-
velésével és oktatásával?

– 12 éves voltam, amikor apukám-
tól megkaptam az első staffordomat, 
amire már nagyon vágytam. Azóta 
foglalkozom velük.

 Hogy hívják a kutyusokat?
– Wendy, Brutus, Nyeszetlenke és 

Pukčo.

 Volt-e valami gyerekkori álma, 
hogy mi szeretne lenni?

– Álmaim most is vannak ezzel 
kapcsolatban. Gyerekkoromban meg 
sem fordult a fejemben, hogy tanár 
legyek, inkább Amerikába szerettem 
volna születni és ott valami híres 
sztár, énekes lenni. Ezt az ötletet még 
most sem vetettem el, bár kellene 
tudni énekelni, de úgy vagyok vele, 
hogy ha Rihanna milliós karriert csi-
nált, még bármi lehetséges.

 Láthatjuk, hogy mindig nagyon 
csinosan öltözködik. Mennyi időt 
tölt vásárlással?

– Az a helyzet, hogy én rengeteg 
időt töltök vásárlással. Ha marad sza-
badidőm, akkor kézbe veszem a te-
lefonom és nézegetem a honlapokat, 
hogy mit lehetne venni. Általában 
külföldön szeretek vásárolni, mivel az 
én ízlésem ide vagy nem érkezett el, 

vagy nagyon drágán kapható. Évente 
többször járok külföldre nyaralni és 
akkor egy üres bőrönddel megyek, és 
két telivel jövök haza. 

 Hány idegen nyelvet beszél?
– Angolul beszélek majdnem fo-

lyékonyan, a szlovákból adódóan 
megértem a cseh nyelvet is. A szüle-
im, ha nem szeretnék, hogy tudjam, 
miről van szó, akkor elkezdenek oro-
szul beszélni, mivel azt nem értem. 

 Van-e kedvenc filmje, énekese
– Persze. Imádom Beyoncét, meg-

halnék érte. Kedvenc filmjeim közé 
tartozik a Keresztapa, Sebhelyesarcú, 
A maffiózók, A bárányok hallgatnak 
– ilyen karakterű filmeket szeretek. 
Főleg azokat szeretem, amik Ameri-
kában játszódnak. Anthony Hopkins 
legalább akkora favorit, mint Beyon-
cé.

 Mennyire bevállalós?
– Attól függ, hogy milyen téren. 

Sportos alkat vagyok. Egész életem-
ben sportoltam, 12 éve járok kara-
te-kempóra, már 5-6 éve barnaöves 
vagyok. Magasban lenni nem szere-
tek, az eléggé távol áll tőlem, gondo-
lom a termetemből adódóan, mivel 
nem szoktam hozzá a magashoz. De 
a diákokkal is próbálok mindenben 
benne lenni, viszont ez eléggé hangu-
latfüggő nálam.

kérdezhetek?
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Az ókori egyiptomiak úgy gon-
dolták, a túlvilág egy valós, létező 
hely, ahová a holtak lelke eltávozhat. 

Ide Rá hajóján juthattak el, amely-
re csakis a tiszta szívűek léphettek. 
Ezek után Maat istennő lemérte a 
túlvilágba igyekvő szívét. Ha az köny-
nyebbnek bizonyult egy tollpihénél, 
továbbléphetett a túlvilág kapujához, 
amit maga Ozirisz tárt ki az oda-
érkezők előtt. Amennyiben a pihe 
könnyebbnek bizonyult, a halott a 
mitikus alvilági lény, Ammut elé ke-
rült, aki felfalta a szívét. Ammutot a 
három legnagyobb emberevő állat, az 
oroszlán, a krokodil és a víziló keve-
rékeként ábrázolták. A lelki tisztaság 
mellett további elvárás volt, hogy a 
holttest mumifikáláson essen át. Ez a 
folyamat közel 70 napig tartott, köz-

Szilva Krisztína Júlia, I.C

Az egyiptomi lélek- 
és túlvilághit

ben papok és családtagok varázslato-
kat és mágiákat mondtak a halott lel-
ki üdvéért és zökkenőmentes túlvilági 
életéért. További elvárás volt a halott 
nevének lejegyzése is. Ha ez nem tör-
tént meg, a halottat mindörökre elfe-
lejtették, valamint Ka és Ba sem talált 
vissza a sírba, hogy megpihenhesse-
nek.

KI VOLT KA ÉS BA?

Jobb kérdés az, hogy inkább mi. Az 
egyiptomiak a lelket két félre osztot-
ták, amelyek a halál után szétválnak. 

Az egyik volt Ka. Ő jelentette az 
életerőt, ami születésünkkor belénk 
száll, és halálunk pillanatában eltá-
vozik testünkből. Ezt pára alakjában 
képzelték el.

Ba nem más, mint a személyi-
ségünk. Mindent jelent, ami mi va-
gyunk. Legtöbbször emberfejű ma-
dárként ábrázolták. Akkoriban úgy 
hitték, a madarak képesek az élők és 
a holtak világa közt mozogni. 

Halálunk után nappal Ka élvezte 
a túlvilági életet, míg Ba szeretteinket 
védelmezte. Éjjel mindketten visz-
szatértek névvel ellátott sírunkba. Ha 
nem volt kiírva a nevünk, Ka és Ba 
nem térhettek vissza és nem tudták 
tovább védelmezni családunkat, vagy 
élvezni a túlvilági életet. 

Hála a szigorú túlvilági elvárá-
soknak és a komoly büntetéseknek, 
az ókori Egyiptomban nagyon ala-
csony lehetett a bűncselekmények 
száma.

színes világ
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2017. október 19-én került megrendezésre iskolánkban a Halloween-party, 
ami nagyon jó hangulatban telt el. Délután hat órakor szépen feldíszített te-
remben vártak minket, amit mások mellett Spek Krisztína tanárnőnek köszön-
hettünk. Az asztalokon volt ropi és üdítő, szólt a zene, így a diákok felhőtlenül 
szórakozhattak este tíz óráig. A rendezvényt Szűcs Bernadett III.C osztályos ta-
nuló, a Diákparlament elnöke, nyitotta meg.  A megnyitó után napjaink legjobb 
számait játszotta a DJ, Gőgh Bence, akinek ezúton is szeretnénk megköszönni a 
fergeteges hangulatot. A buliba megérte jelmezben érkezni, mivel az ijesztőbbnél 
ijesztőbb jelmezeket szép díjakkal értékelték három különböző kategóriában. A 
díjakért köszönet jár az iskola tulajdonosának és családjának, a pedagógusoknak 
és azoknak a diákoknak, akik bármilyen módon hozzájárultak a jutalmakhoz. A 
táncolók közül a zsűri kiválasztotta a táncparkett „legtökösebb” diákját, aki az 
I.D osztályos Balogh Krisztián lett. Én személy szerint tényleg nagyon jól szó-
rakoztam, és ahogy láttam, a többiek sem bánták meg, hogy eljöttek a partyra. 

Hangulatképek 
a „legtökösebb” partyról

Kürti Emese-I.D

A rendezvény után Cibulka Csil-
la tanárnővel beszélgettem, akinek 
a szervező munkája nélkül nem jö-
hetett volna létre a party. A tanárnő 
elmondta, hogy a diákönkormányzat 
munkáját segítő tanárként már máso-
dik éve szervezi a Halloween-partyt, 
aminek részleteit a diákparlamentben 
beszélik meg. Az iskolában korábban 
is volt már ilyen rendezvény, és mára 
már iskolánk hagyományává vált. Az 
üdítőket és a díszítőelemeket a belé-
pőjegyek árából fedezték. A jegyek 
eladása nehezen indult, először úgy 
tűnt, nem valósulhat meg a rendez-
vény, de a múlt héten a jegyek eladá-
sa beindult, és végül 63 diák vásárolt 
belépőt. A buli elérte a várt színvona-
lat és hangulatot. Azért tartják fon-
tosnak, hogy ilyenkor legyen a buli, 
mert ez az első olyan alkalom, ami-
kor az iskola diákjai megismerhetik 
egymást és együtt szórakozhatnak, 
beszélgethetnek. A tanárnő szívesen 
meghallgat mindenféle jó ötletet és 
biztatja a tanulókat, hogy bátran ve-
gyék ki részüket a szervezési felada-
tokból is.  A szervezők, a tanárok is 
örültek, hogy jó volt a hangulat és 
remélik, hogy jövőre is összejön egy 
újabb igazi Halloween-party. 

riport
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Az iskolából 13 diák próbálhatta ki, milyen is az igazi 
munka, és hogy boldogulunk Budapest zsúfolt multikul-
turális nagyvárosában. A három hetes gyakorlat alatt ne-
hézségekkel és rengeteg élménnyel is meg kellett birkóz-
nunk. Az első hét elég keményen indult, a hosszú nyári 
szünet után nehéz volt visszarázódni a monoton hétköz-
napokba, beleismerni a munkahelyi szokásokba, felada-
tokba és persze kihívás volt a javából a munkatársak meg-
ismerése és elfogadása is. 

Néhány lánynak ez eléggé jól ment, de voltak, akik 
először igencsak nehezen ismerték ki magukat az új kör-

nyezetben. A második hét már valamelyest könnyebben 
indult, mindenki tudta mi a dolga, ki mikor megy a reg-
geliért, ki hozza az ebédet és ki hányra megy a melóba.

 Nyilvánvalóan nem csak az ottani munkakörülmé-
nyeket ismertük meg, de szabadidőnkben felfedezhettük 
Budapest látványosságait, gasztronómiáját és üzleteit 
is. Nagy élmény volt, hogy közelről is megismerhettük 
a fővárost, ami feltételezhetően sokunknak a szívében a 
második otthont jelenti magyarként. Ellátogattunk a Ter-
ror Házába, ahol átélhettük a történelmet, körbevezettek 
minket a Parlamentben, megnéztük a Halászbástyát, va-
lamint a Citadellához is felsétáltunk, ahonnan elképesztő 
látvány nyílt az éjszakai Budapestre.Biztosan minden diák 
megtalálta a kedvének való szórakozást, én még az egyik 
álmomat is valóra válthattam, kijutottam a Hősök terén 
zajló Nemzeti Vágtára. 

A harmadik hét végén már igencsak vágyakoztunk 
haza, mégis nehéz volt búcsút venni a már megszokott 
életkörülményektől. Igaz sokszor kellett megbirkóznunk 
a honvággyal, a tömegközlekedéssel és a multikulturalitás 
miatt néha még a nyelvi viszonyokkal is, de úgy gondo-
lom, mindenki nevében mondhatom, hogy remek szak-
mai tapasztalatot kaptunk. Köszönjük, hogy megismertet-
ték velünk Budapestet, hogy tapasztalatot szerezhettünk 
a szakmai fejlődésünkhöz, mi több, sok új barátot is meg-
ismerhettünk ezalatt a három hét alatt.

Erasmus+
Szeptember 3-tól lehetőségünk nyílt részt venni az 

Erasmus+ program keretein belül egy budapesti szakgya-
korlaton, ahol a kozmetikusok, fodrászok, grafikusok és az 
idegenforgalmisták tekinthettek bele a határon túli mun-
kafolyamatokba. A diákokat Bálint Katalin, Spek Krisztí-
na, Szetei Zsuzsa és Vincze Anikó tanárnők kísérték el. 

Kováts Friderika – III.D

felelésmentesítő
igazolvány

visszatekintő

a  l e g j o b b 

közmunkások

a hónap fotója


